

事業活動内訳表

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,570,477,831	683,354,642		2,253,832,473		2,253,832,473
	老人福祉事業収益	220,304,351			220,304,351		220,304,351
	障害福祉サービス等事業収益	12,050,777			12,050,777		12,050,777
	その他の事業収益	7,752,610	6,157,946	398,056	14,308,612		14,308,612
	経常経費寄附金収益	2,103,727	151,000		2,254,727		2,254,727
	その他の収益				0		0
	サービス活動収益計（1）	1,812,689,296	689,663,588	398,056	2,502,750,940	0	2,502,750,940
	人件費	1,301,619,321	472,363,579		1,773,982,900		1,773,982,900
	事業費	252,224,609	85,890,407	6,234	338,121,250		338,121,250
	事務費	165,216,856	93,146,193		258,363,049		258,363,049
利用者負担軽減額	3,291,421			3,291,421		3,291,421	
減価償却費	123,654,522	22,470,672	534,698	146,659,892		146,659,892	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-23,846,800	-1,787,960		-25,634,760		-25,634,760	
徴収不能額	20,461			20,461		20,461	
サービス活動費用計（2）	1,822,180,390	672,082,891	540,932	2,494,804,213	0	2,494,804,213	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-9,491,094	17,580,697	-142,876	7,946,727	0	7,946,727	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	7,216	4,598	3	11,817		11,817
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益				0		0
	その他のサービス活動外収益	24,368,174	9,744,778		34,112,952		34,112,952
	サービス活動外収益計（4）	24,375,390	9,749,376	3	34,124,769	0	34,124,769
	支払利息	9,151,975			9,151,975		9,151,975
	その他のサービス活動外費用	5,440,323	3,861,411		9,301,734		9,301,734
サービス活動外費用計（5）	14,592,298	3,861,411	0	18,453,709	0	18,453,709	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	9,783,092	5,887,965	3	15,671,060	0	15,671,060	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	291,998	23,468,662	-142,873	23,617,787	0	23,617,787	
特別増減の部	施設整備等補助金収益				0		0
	固定資産受贈額				0		0
	固定資産売却益	49,999			49,999		49,999
	事業区分間繰入金収益	17,261,600			17,261,600	17,261,600	0
	サービス区分間繰入金収益	4,437,359			4,437,359		4,437,359
	その他の特別収益				0		0
	特別収益計（8）	21,748,958	0	0	21,748,958	17,261,600	4,487,358
	固定資産売却損・処分損	6	1		7		7
	国庫補助金等特別積立金積立額				0		0
	事業区分間繰入金費用		17,261,600		17,261,600	17,261,600	0
サービス区分間繰入金費用	4,437,359			4,437,359		4,437,359	
その他の特別損失	431,000	1,675,243		2,106,243		2,106,243	
特別費用計（9）	4,868,365	18,936,844	0	23,805,209	17,261,600	6,543,609	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	16,880,593	-18,936,844	0	-2,056,251	0	-2,056,251	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	17,172,591	4,531,818	-142,873	21,561,536	0	21,561,536	
前期繰越活動増減差額（12）	824,018,142	764,069,971	239,477	1,588,327,590		1,588,327,590	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	841,190,733	768,601,789	96,604	1,609,889,126	0	1,609,889,126	
基本金取崩額（14）				0		0	
その他の積立金取崩額（15）				0		0	
その他の積立金積立額（16）				0		0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	841,190,733	768,601,789	96,604	1,609,889,126	0	1,609,889,126	